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Plaskdamm i Skogås – svar på Huddingeförslag 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 
18 april 2024 avslås Huddingeförslaget. 

Sammanfattning 
Ett Huddingeförslag angående plaskdamm i Skogås har inkommit till kommunen. 
I Skogås genomför kommunen stora satsningar genom den planerade 
upprustningen av Skogåstorget.  
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att Huddingeförslaget avslås då det skulle 
innebära stora investerings- och driftskostnader för kommunen. 

Beskrivning av ärendet 
Huddingeförslaget om att anlägga en plaskdamm i Skogås inkom till kommunen 
28 maj 2022. Förslagsställaren hävdar att fler och fler kommuner satsar på 
plaskdammar till både barn och vuxna och att Skogås vore en lämplig plats för 
det. Det finns många flera fina sjöar i Skogås men alla har inte möjlighet att ta sig 
till dem. Vidare påpekar förslagsställaren att en större plaskdamm även kan 
nyttjas som isbana på vintern. Förslaget fick 113 röster. 

Förvaltningens synpunkter 
Kommunstyrelsens förvaltning är positiv till förslag som förbättrar kommunens 
offentliga platser. Förvaltningen tycker att det är viktigt att det finns tillgång till 
vatten och bad utspridda över kommunen så att alla har möjlighet till svalka under 
varma dagar.  
Kommunen genomför en större satsning i Skogås genom upprustningen av 
Skogåstorget. Torget kompletteras med fler sittplatser, grönska och belysning.  
För att erhålla underlag angående ekonomiska konsekvenser av en plaskdamm har 
Stockholms Stad kontaktats. Stockholms Stad har anlagt och förvaltar ett flertal 
plaskdammar utspridda i stadsdelarna. Enligt uppgift från Stockholm Stad kostar 
en plaskdamm minst 8 000 000 kronor i investeringskostnad. När det gäller 
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driftskostnader så ligger de på ca 320 000 kronor per år. En dammanläggning är 
resurskrävande och behöver mycket tillsyn. Vattenprovtagning behöver göras 
varje dag och dammen behöver tömmas och rengöras varje vecka. Det behövs 
regelbunden påfyllning av koldioxid och klor. Vattenförbrukning, sandfilterbyten 
och byten av mätutrustning är även tillkommande kostnader enligt Stockholm 
Stad liksom noggrann labb-analys varannan vecka. 
Förvaltningen bedömer att det inte finns ekonomiska förutsättningar att 
genomföra en investering i en plaskdamm i Skogås. Andra investeringar på 
allmän plats bedöms som mer angelägna, exempelvis upprustningen av 
Skogåstorget.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens förslag till beslut innebär inte några ekonomiska eller juridiska 
konsekvenser.  
 
 

 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Mats Hermansson 
Samhällsbyggnadsdirektör 
 

Bilagor 
Bilaga 1 Huddingeförslag Plaskdamm i Skogås 
 

Beslutet ska skickas till 
Förslagsställaren
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